iun. 1, et venditio facta confirmatur.

Dum in Dei nomine civitate Placentia, in solario

domui sancte placentine ccclesia, in laubia maiore

ipsius solarii in iudicio resideret domnus Sigefre-

dus episcopus ipsius episcopio et missus domni

regis ex hac causa ab eo constituta, resedentibus

cum eo Lanfrancus et Ugo comitibus Placentine,

Iohannes qui et Egizo, item Iohannes, Adelbertus,

Agino, Fulco, Savino, Ansprando iudices sacri

palacii et reliqui plures. Ibique eorum venienspre-

sentia Domninus diaconus et Ugo eius advocatus

et ostenserunt ibi cartulam venditionis continente

in ea per omnia ita. In nomine domini Dei et

salvatoris nostri Ieshu Christi. Enricus gratia Dei

rex, anno regni eius Deo propitio hic in Italia

sexto, kalendas iulii (3), indictione septima. Constat

nos Berlinda veste velamine inducta , et cetera

sicut in superiori legitur instrumento.

Carta ipsa ostensa et ab ordine lecta, interro-

gatus fuit ipse Domninus diaconus et Ugo eius

advocatus per quod carta ipsa ibi ostendere, qui

dixit: ut ne silens appareat, et nunc casis et rebus

illis qui in ea legitur carta ego Dominicus diaco-nus a mea habeo et teneo proprietatem. Et si

quislibet homo adversus me exinde aliquid dicere

vult paratus sum cum eo exinde in ratione stan-

dum et legiptime finiendum, et quod plus est quam

minus (4) ut dicant isti Berlinda et Albericus et Al-

chinda iugalibus Todello Teutaldus clericus et Gi-

selbertus eius avocatus Bernardo mater et filiis

germanis et cognati qui hic a presens sunt, si

carta ista bona et vera est aut eam fieri rogave-runt et manum sua propria firmaverunt, vel casis

et rebus illis que in ea legitur mihi tollere aut

subtrahere vellent au non. Cum ipse Domninus

diaconus et Ugo eius advocatus taliter retulissent,

ad hec responderunt Berlinda et Albericus et Al-

chinda iugalibus Todello Teutaldo clericus et Gi-

selbertus avocatus Bernardo ipse germanis eadem

genetrix et mundoaldo eorum consenserunt et

ipse Albericus eidem conius sua similiter consensi :

vere cartula illa quas vos hostensistis bona et vera

est et nos eam fieri rogavimus et manu nostra

propria firmavimus, et casis et rebus illis que in

ea legitur cartula tibi non contradicimus nec con-

tradicere querimus quia cum lege non possumus

pro eo quod exinde non habemus nullum scriptum

del Codice Sicardo abbia sbagliato trascrivendo iunii per iulii,

e che quindi anche l'atto antecedente debba riferirsi al I0 lu-

glio. Nello stesso giorno in cui fu stipulato l'atto di vendita,

fu portato, come si usava spesso, a notizia dei giudici per

farlo da loro constatare e confermare. II notaio e lo stesso nei

due atti.

(4) lnvece di querimus.
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nullam firmitatem nullamque rationem per quam

tibi contradicere aut subtrahere possamus. Et spo-

ponderunt se ipsi mater et filii germanas et iuga-

libus suorumque filiis et heredes contra eumdem

Domninus diaconus suorumque heredibus aut cui

ipsis casis et rebus quod in eadem carta dederit,

ut si unquam in tempore egissent aut causassent

tam per se ipsos quamque suorum sumittantes

personas suplicantes principes aut iudex seu qua-

libet potestas, aut si apparuerit ullum . . . datum

aut factum vel quodlibet scriptum exinde in aliam

partem dedissent aut emisissent et claruerit et omni

tempore taciti et contenti non permanserint, com-

ponere casis et rebus ipsis in duplum sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub exti-

matione in consimiles locas, insuper pena auro

optimo libras centum. His actis et manifestatio ut

supra facta, rectum eorum corum supra iudicum

et auditoribus paruit esse et iudicaverunt, ut hjxta

eorum matris et filii germanis et iugalibus profcs-

sione et manifestatione, ipse Domninus diaconus

habeant casis et rebus illis a proprietate iusta ipsa

carta et ipsi mater et filiis germanas et iugalibus

manere deberent exinde(i) et contenti omni tem-pore. Et hanc notitia qualiter actum est fieri ius-

simus.

Quidem et ego Rainfredus notarius sacri palacii

ex iussione suprascripto missus et comitibus et

iudicum amonitione scripsi. Anno regni domni

Henrici Deo propitio hic in Italia sexto, kalendas

iulii, indictione septima. •j- Sigefredus Placentinus

et missus subscripsi.

f Lanfrancus comes subscripsi. f Ugo comes

subscripsi. f Iohannes iudex sacri palacii interfui

et subscripsi. f Agino iudex sacri palacii interfui

et subscripsi. f Fulco iudex sacri palacii interfui

et subscripsi. f Savinus iudex sacri palacii interfui.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi

et hoc scripsi et subscripsi.

11. — i01o? Dal Tiraboschi, « St.dcWAb-

bazia di Nonantola, » //, 140.

Richilda comitissa f. q. Gixclberti co-

mitis palatii emit a Petro presbitero f. q.

Gisoni de loco qui dicitur Casale Pauli,

per denarios bonos libros duo millia, cur-tes in Curtiniano, Vidalingo, Castello Topo,

Florenica, Tureniano, Muntecollere, Pau-

lingo (Polengo), Castello Didoni (Casteldi-

done), bonaquc in suburbiis et in campa-

nia Cremonae, in loco Isola super fluvio

Padi, Curteregi, etc. (2).

12. — 10 10, ...11, VIII, Bargani (mand.

di S. Angclo Lodigiano).

Donatio episcopo Crem. Landulfo facta

ab Elena comitissa et coniuge Bernardi

(1) Manca la parola, taciti.

(2) La contessa Richilda , figlia di Giselberto , e quella che

sposA il marehese llonifacio. Muratori, Annaii , a. 1oi6. Nel

1015 era gia sua moglie, conie risulta da doc. di questo stesso

comitis (Sexpile), de sexta parte Sexpile

et Robore, quam emphyteutico nomine

recipiunt , una cum sexta parte curtis

Sexti, iuris episcopii.

f In nomine domini Dei et salvatoris nostri

Iesu Christi. Eiricus gratia dei rex anno regni

eius Deo propicio ic in Italia septimo, undecimo

die m octava. Episcopio sancte cremo-

nensis ecclesie [ubi] domnus Landulfus episcopus

preordinatus esse videtur. Ego Elena cometissa

filia bone memorie Oberti et conius [Bernardi co-mitis, que professa sum] ex natione mea lege vi-

vere langobardorum, set nunc pro ipso viro meo

lege vivere videor salicha, ipso namque iugale et

mundoaldo meo mihi consenciente et subpter con-

firm[ante] [capit]ulare domni imperatoris in

qua [continere] videtur, ut sicut mulier cum viro

suo habet potestatem res suas venundandum, ita

et donandum, et proanima sua iudica[ndum]. Ideo-

que ego qui supra Elena, una cum noticia domni Wi-

fredi com[itis de comi]tatu sepriensi, in cuius pre-sencia vel testium certa facio professione, quod

nula mc pati violencia a quempiam ominem nec

ab ipso iugale et mundoaldo meo nixi mea bona

et spontanea [voluntate] offertrix et dona-

trix ipsius episcopio presentibus presens dixi. Quis-

quis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus iusta atoris vocem in oc seculo

centuplum accipiet insuper et quod melius est vi-

tam [possidebit] eternam. Ideoque ego qui supra

Elena dono et ofFero in eodem episcopio a pre-

senti posit (!) meum et suprascripto viro meo seu

de filiis et abeaticis nostris qui supra iugalibus

legitimis masculini dicessum , et per presentem

cartam offersionis , eo tamen ordine ut suptei le-

gitur habendum, confirmo, id est sexta pars de

corte una domui coltile cum sesta pars de castro

inibi constructo et de capella inibi edificata in ho-norem iuris mei quam abere visa sum in

coniitatu cremonense in loco et fundo Sexpile cum

sexta pars de casis universisque rebus tam in ipso

loco Sexpile quamquc in loco et fundo Robore

cum se casis universisque rebus per alias

locas ad ipsa corte et castro seu capella atque